

BORCO	Product Specification / Produktspezifikation	Site 1 of 3 FB 043_C
--------------	---	-------------------------

1. Manufacturer / Hersteller

Name / Name	Williams & Humbert S.A.U.
Address / Anschrift	Ctra. Madrid Cádiz PK. 641,75 – 11408 Jerez de la Frontera (Cádiz)
Country of origin / Ursprungsland	Spain

2. Brand / Marke

Dry Sack Medium

3. Sales Name / Verkehrsbezeichnung

English	Deutsch
Dry Sack Medium	Dry Sack Medium

4. Ingredients / Zutaten (Additional Wine: Grape Variety / Varieties Zusätzlich bei Wein: Rebsorte(n))

English	Deutsch
100% Palomino Grapes	
Aged Wine	
Rectified grape must concentrate	
Wine Alcohol	

5. Chemical and physical characteristics / Chemische und physikalische Eigenschaften

Parameter / Parameter	Unit / Einheit	Target value / Zielwert
Specific gravity at 20°C	g/dm ³	1003
Alcohol content	%Vol.	15.0
Sugar	g/l	45
Coefficient no alcohol	mg/l	NA
Ca	mg/l	<120
WEIN / WINE: Restsüße / Residual Sugar	g/l	45
WEIN / WINE: Titrierbare Säuren / Titratable Acidity	g/l	3,9
WEIN / WINE: pH-Wert / pH-Value		3,3

6. Microbiological characteristics / Mikrobiologische Eigenschaften

Micro organism / Mikroorganismus	Unit / Einheit	Max. Value / Max. Wert
Yeasts	col./100ml	<20
Bacteria	col./100ml	<20

BORCO**Product Specification /
Produktspezifikation**

Site 2 of 3

FB 043_C

Micro organism / <i>Mikroorganismus</i>	Unit / <i>Einheit</i>	Max. Value / <i>Max. Wert</i>
Mould	col./100ml	<20

7. Sensory characteristics / Sensorische Eigenschaften

Appearance: Bright amber.	<i>Aussehen:</i>
Nose: Deep yet delicate bouquet reminiscent of nuts.	<i>Geruch:</i>
Taste: Full, harmonious and mellow.	<i>Geschmack:</i>

8. Nutritional values / Nährwerte

Energetic values / <i>Brennwert</i>	<i>kJ / 100 ml</i>	<i>kcal/ 100 ml</i>	0,105
Protein/ <i>Eiweiß</i>		<i>g/ 100 g</i>	0
Carbohydrates / <i>Kohlenhydrate</i>		<i>g/ 100 g</i>	4,5
thereof sugar / <i>davon Zucker</i>		<i>g/ 100 g</i>	4,5
Fat / <i>Fett</i>		<i>g/ 100 g</i>	0
- thereof saturated fatty acids / <i>davon gesättigte Fettsäuren</i>		<i>g/ 100 g</i>	NA
Fibres / <i>Ballaststoffe</i>		<i>g/ 100 g</i>	0
Sodium / <i>Natrium</i>		<i>g/ 100 g</i>	----

**9. Allergens according to guideline 2003/89 EC / Allergene
gemäß Richtlinie 2003/89 EG**

The product contains the following allergens:	<i>Das Produkt enthält folgende Allergene:</i>
Sulphites	

10. GMO / GVO

The product is not subject to labelling according to Regulation (EC) No 1829/2003 and/or traceability (EC) No 1830/2003.	<i>Das Produkt unterliegt nicht der Verpflichtung zur Kennzeichnung gemäß Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 und/oder Rückverfolgbarkeit (EG) Nr. 1830/2003</i>
YES / NO ?	<input checked="" type="checkbox"/> Yes / <input type="checkbox"/> No
	<i>JA / NEIN?</i> <input type="checkbox"/> Ja / <input type="checkbox"/> Nein

In case of "NO", the concerned GMO or ingredients produced from GMO are:	<i>Falls "Nein", die betreffenden GVO oder aus GVO hergestellten Zutaten sind:</i>

11. Food contact materials / Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen (Packaging Material: please add declaration of conformity / Verpackungen: Konformitätserklärung(en) beifügen)

The product is manufactured according to regulation (EC) No 1935/2004 and (EC) 10/2011		Das Produkt wurde unter Berücksichtigung der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 sowie (EG) 10/2011 hergestellt.	
YES / NO ?	X <input type="checkbox"/> Yes / <input type="checkbox"/> No	JA / NEIN?	<input type="checkbox"/> Ja / <input type="checkbox"/> Nein

12. Council Directive 76/211/EEC on the approximation of the laws of the Member States relating to the making-up by weight or by volume of certain prepackaged products / Richtlinie 76/211/EWG des Rates zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über die Abfüllung bestimmter Erzeugnisse nach Gewicht oder Volumen in Fertigpackungen

The product is manufactured according to directive 76/211/ECC.		Das Produkt wurde unter Berücksichtigung der Richtlinie 76/211/EWG hergestellt.	
YES / NO ?	X <input type="checkbox"/> Yes / <input type="checkbox"/> No	JA / NEIN?	<input type="checkbox"/> Ja / <input type="checkbox"/> Nein

13. Validity / Gültigkeit

This product specification is valid from:	2007
Diese Produktspezifikation ist gültig ab:	
The validity and compliance with the information given ends with the sending of an updated edition. Die Gültigkeit und Einhaltung der gemachten Angaben endet mit der Zusendung einer aktualisierten Ausgabe.	

14. Confirmation / Bestätigung



[Handwritten signature]

JEREZ DE LA FRONTERA (CÁDIZ) – SPAIN. 20TH MARCH 2014

Signature and Stamp of Producer /
Unterschrift und Stempel des Herstellers